
Strana 1 (celkem 4) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 25.9.2024, od 17:30 
hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.35 hodin 
starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst.  
1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 17.9.2024 do 25.9.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Mičky a pana Herodka a zapisovatelem paní 
Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 7 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu  
se zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění: Smlouva 
darovací Římskokatolická farnost Jinošov, obecní kronika, zvolení zastupitele za účelem 
vyhodnocení ÚP Jinošov, schválení smlouvy o příspěvku na spolufinancování terénní 
pečovatelské služby v působnosti ORP Náměšť n/O. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 7 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že  
ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání: 7 hlasy  

1. Provozně-organizační problematika 
 Schválení programu jednání 
 Projekt „Posílení funkce lesa – prvky v krajině“ – schválení smlouvy 
 Rozpočtová opatření 7,8/2024 
 Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Jinošov 



Strana 2 (celkem 4) 2 

 Obecní kronika 
 Zvolení zastupitele za účelem vyhodnocení ÚP Jinošov 
 Smlouva o příspěvku na spolufinancování terénní pečovatelské služby v působnosti ORP 

2. Různé 
 Kulturní akce 2.pololetí 
3. Diskuze 
4. Závěr   

 
* * * 

Bod 1,2,3) Provozně organizační problematika, Různé, Diskuze  

 Projekt „Posílení funkce lesa – prvky v krajině“ – jedná se drobné stavby v lesní krajině – 
altány, posezení, mostky apod. 100% dotace. V termínu do 8. října 2024 musí být podána žádost 
s podpisem smlouvy o dílo. Byly poptány 2 firmy, jednou z nich je firma Kavyl, s.r.o., která pro 
obec zpracovala obecní dřevo, které bude na tyto lesní altány použito, nabídkou 465.070Kč bez 
DPH. Druhou firmou je firma EkoVysočina, která má sídlo v Balinách, nabídkou  446.540Kč ale 
v nabídce chybí  infocedule za 18.000Kč bez DPH. Termín realizace je do konce dubna 2025.   
 
Usnesení č.2: 
ZO schválilo nabídku firmy Kavyl, s.r.o. ve výši 465.070,-Kč bez DPH  a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy o dílo.   
Usnesení schváleno 7 hlasy. 

 
 Rozpočtové opatření č.7 ze dne 5.8.2024 ve výši 350.800,- Kč – příjmy z za prodej dřeva, 

výdaje na lesy, na odpady, rekonstrukce rybníka-dotace, změna závazných ukazatelů u dotace 
na separaci odpadů a jiné rozpočtové úpravy dle §16 zákona č.250/2000 Sb. 

 Rozpočtové opatření č.8 ze dne 26.8.2024 ve výši 37.300,-Kč – příjmy na volby, výdaje – 
dotace na prevence vzniku odpadů, materiál a drobný dlouhodobý hmotný majetek v kultuře 
(DDHM)  a jiné % plnění rozpočtu 
 

ZO bere rozpočtová opatření na vědomí. 
 
 Darovací smlouva Římskokatolická farnost Jinošov – starosta informoval zastupitelstvo obce 

s žádostí o finanční příspěvek na obnovu nátěrů šindelových střech kostela sv. Petra a Pavla ve 
výši 30.000Kč, aby farnost mohla čerpat dotaci na opravu, je nutná spoluúčast obce 10% 
z celkové částky. 
Usnesení č.3: 
ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 30.000 Kč Římskokatolické farnosti Jinošov. 

 Usnesení bylo schváleno 7 hlasy. 
 

 Obecní kronika - ZO byla předložena kronika za rok 2023. ZO se shodlo na výši odměny 
kronikářce. V připomínce je žádaná obrázková příloha – foto apod. 
Usnesení č.4: ZO schvaluje zpracování kroniky za rok 2023 a schvaluje odměnu kronikářce ve 
výši 4 tisíce korun čistého. Usnesení bylo schváleno 7 hlasy. 

 
 Zvolení zastupitele za účelem vyhodnocení ÚP Jinošov - starosta informoval o potřebě určit 

zástupce obce z řad zastupitelů pro zpracování návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Jinošov. Jedná se o zhodnocení toho, jak je územní plán uplatňován - zda je v souladu se stávající 



Strana 3 (celkem 4) 3 

platnou legislativou, územně plánovací dokumentací vydanou krajem, jak jsou využívány 
vymezené plochy, zda je potřeba vymezit nové zastavitelné plochy apod.  
 

Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce Jinošov určuje jako určeného zastupitele za účelem 
vyhodnocení uplatňování Územního plánu Jinošov pana Rostislava Pěnčíka. 
Usnesení bylo schváleno 7 hlasy. 

 
 Smlouva o příspěvku na spolufinancování terénní pečovatelské služby v působnosti ORP – 

Náměšť n.O. 
Jednotlivé obce v působnosti ORP různě přispívají na terénní pečovatelské služby, konkrétně 
obec Jinošov přispívá Charitě Třebíč. Město Náměšť navrhuje založit společný fond zapojených 
obcí a z něho neziskově rozdělovat prostředky dle skutečných výjezdů Charity a Diany Třebíč ke 
klientům. Obě organizace s takovýmto rozdělením souhlasí. Příspěvek obcí byl navržen 100Kč 
na obyvatele a rok. 
 

Usnesení č.6:  
ZO schvaluje 7 hlasy a pověřuje starosty podpisem smlouvy 

 
 Dotace – starosta informoval o všech dotačních projektech obce  
 a) Předcházení vzniku odpadů. 

Obci byla proplacena dotace ve výši 1.779.383Kč, toho bylo odesláno partnerské obci Čikov 
721.063Kč jako její podíl na dotaci. Obec Jinošov celou dotaci realizovala pro obě obce 
v hodnotě 2.281.261 Kč. Obec Jinošov z vlastních prostředků po odečtení dotace zaplatila za 
štěpkovač Laski , 80ks kompostérů, 1200 ks opakovaně použitelných kelímků a myčky na 
kelímky celkem 286.087 Kč. Distribuce kompostérů pro občany proběhne v následujících 
týdnech. 
b) Rozšíření systému separace odpadů. Aktuálně probíhá výstavba stání pro kontejnery u bytovek 
a u hřbitova. Byly dodány nádoby na tříděný odpad pro občany a čekáme na dodávku velkého 
zastřešeného kontejneru ke hřbitovu. Po převzetí kompletní dodávky proběhne distribuce  nádob 
240L na papír a plasty občanům. 
 
 

ZO bere info na vědomí. 
 

 Kultura v obci do konce roku 2024 
SO 12.10.2024 - Sportovní rybolov 
SO 19.10.2024 – Drakiáda 
SO 2.11.2024 - Lampionový průvod s diskotékou 
Pá 15.,22., nebo 29.11 – filmový večer pro děti (dle zájmu) 
NE 1.12.2024 – Mikulášská nadílka a rozsvěcování Vánočního stromu (1. adventní neděle) 
ST 11.12.2024 – Česko zpívá koledy 
So 14.12.2024 - Setkání dříve narozených 
ZO bere info na vědomí. 

 
 Plán zimní údržby – místostarostka informovala o přípravě vyhlášky, která ošetřuje udržování 

místních komunikací a chodníků v zimním období. V obci budou rozmístěny informační tabulky. 
Neznamená to ale, že obec nezajistí zimní prohrnování a posypání cest a chodníků.  
 



Strana 4 (celkem 4) 4 

 
  Bod 4) Závěr 
Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:10 hod. 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.9.2024 

 
Ověřovatelé: 

 

Mička.................................               Herodek ................................. 

 
 
 
 
 
…………………………………..    …………..…..………… 
        

  starosta                          místostarostka  

 
Zveřejněno na úřední desce dne:      .2024 
Zveřejněno na elektronické úřední desce dne:          .2024  
Sňato z úřední desky dne:          .2024 


		2024-09-30T19:06:47+0200
	Rostislav Pěnčík


		2024-09-30T19:08:45+0200
	Mgr. Martina Vlachová




